РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	25 марта 2014г.
	№ 95
	ст. Тацинская

О проведении муниципального
этапа конкурса на поощрение
лучших учителей в 2014 году

На основании приказа Минобрнауки России от 26.03.2010 №217 «Об утверждении Правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшим учителям», приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 28.02.2012 №144  «Об утверждении документов, регламентирующих проведение конкурса лучших учителей в Ростовской области», Приказ  Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 27.02.2013 № 134 «О проведении мероприятий по поощрению лучших учителей в рамках ПНПО в 2013 году», Постановления  в целях реализации мероприятия «Поощрение лучших учителей» в Ростовской области в рамках приоритетного национального проекта «Образование» и организованного проведения муниципального конкурсного отбора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию мероприятий по конкурсному отбору лучших учителей на муниципальном уровне директора МБУ «Информационно-методический центр Тацинского района»  Белоус Н.В.
1. Организовать проведение публичной презентации  результатов педагогической деятельности учителей - претендентов профессиональному и местному сообществу 31 марта  2014 г., в 1000ч., в районном Доме детского творчества.
1. Директору МБУ ИМЦ   Белоус Н.В.:
2. Подготовить и разместить информацию о порядке и сроках проведения конкурсных мероприятий муниципального этапа в СМИ, на сайтах  Администрации Тацинского района, Отдела образования Администрации Тацинского района в срок до 11.03.2014г.
2. Обеспечить оформление приказов, регламентирующих деятельность муниципальной конкурсной комиссии.
2. Обеспечить приглашение общественных организаций к сотрудничеству при проведении муниципального конкурсного отбора в срок до 25.03.2014г.
2. Подготовить аналитическую справку по итогам конкурсного отбора на муниципальном уровне в срок до 1.04.2014г.
2. Наградить учителей-претендентов муниципального конкурса по отбору лучших учителей в рамках ПНПО благодарственными письмами заведующего Отдела образования.
2. Пополнить районный банк данных об инновационном опыте работы лучших учителей-претендентов.
2. Издать буклет с информационно-аналитическими материалами о конкурсе до 02.04.2014г.
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3. Обеспечить информирование педагогов о порядке, сроках и условиях проведения муниципального конкурсного отбора лучших учителей в 2014 году и предоставить в Отдел образования Администрации Тацинского района лист ознакомления с Положением о проведении конкурса на получение денежного поощрения лучшим учителям Ростовской области и методикой экспертизы конкурсных материалов (Приказ МОРО от 28.02.2012 №144) до 5.03.2014г.
3. Организовать выдвижение учителей для участия в муниципальном этапе конкурса на получение денежного поощрения с их согласия органами общественного самоуправления общеобразовательного учреждения, проинформировать Отдел образования о выдвижении Претендента в срок до 11.03.2014г.
3. Обеспечить контроль достоверности информации о профессиональных достижениях учителей-претендентов.
1. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Администрации Тацинского района Маркину В.И.

Заведующий Отделом образования
Администрации Тацинского района                                                   Н.И.Кока

[bookmark: _GoBack]
Проект приказа подготовила
Белоус Н.В., директор МБУ ИМЦ
Тел.: 8(86397)21270